
Wurbauerdownhill 2019
DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019

Ergebnisliste Seeding ÖM
Veranstalter: Sparte: MTB Startzeit 12:00 Uhr Gen-Nr.: 26-2/20190418 

Firma Alpreif GmbH (ÖRV-VL) Disziplin: Downhill 

# StNr Name Nation Jahr Verein Geschle Code Gesamt Diff

     Junioren W

83 Gutöhrle Sophie AUT 2003 Gravity-Rookies M 10094937924 DNS

82 Ilmer Johanna AUT 2002 BikeRepublic Gravity T M 10064655029 DNS

     Funclass Women

1 150 Rommer Nadja AUT 1990 W 3928 2:58.69

149 Haas Stephanie AUT 1993 W Bike Card DNS

     Funclass Men

1 131 Eichinger Marcus AUT 2002 Granit Gravity M 3559 2:21.41

2 142 Rieger Lorenz AUT 2003 M 2:21.62 +0.21

3 129 Rieger Thomas GER 1989 Biller Bikes M 1830 2:24.89 +3.48

4 111 Altmann Tobias AUT 1997 M 3912 2:28.52 +7.11

5 110 Adelmann Moritz AUT 1997 M 2:29.82 +8.41

6 127 Niß Gerald AUT 1985 GRV Windischgarsten M 3879 2:30.12 +8.71

7 115 Gösweiner Christian AUT 1992 GRV Windischgarsten M Race Day Pass 2:32.33 +10.92

8 123 Doppelhofer Dominik AUT 1989 adamsfour. M 5105 2:32.59 +11.18

9 121 De La cruz Marco AUT 1992 Bikesport RC Kremstal M 1565 2:35.65 +14.24

10 140 Oberhofer Maximilian AUT 2003 LeoGang Bikeclub / Spo M 2:36.84 +15.43

11 120 Schweiger Maximilian AUT 1995 RC Kreuzer Racing M 2:37.35 +15.94

12 128 Pillinger Bernhard AUT 1985 Dirty Trail Friends M 2:38.96 +17.55

13 148 Pinezits Sebstian AUT 1993 M 3930 2:39.18 +17.77

14 113 Fasching Clemens AUT 1998 M 5127 2:42.08 +20.67

15 116 Haslinger Patrick AUT 1992 Bikepark Königsberg M 5132 2:44.98 +23.57

16 134 Pöchlauer Benjamin AUT 2002 Ginner Radsport, Pb el M 2338 2:50.63 +29.22

17 143 Schwaiger Jan AUT 2004 M 2:52.57 +31.16

18 126 Haslinger Martin AUT 1987 Bikepark Königsberg M 5119 2:54.91 +33.50

19 145 Wernisch Eduard AUT 2004 M 2:55.63 +34.22

20 133 Pieber Dominik AUT 2001 M 4854 2:56.32 +34.91

21 125 Grasberger Johannes AUT 1989 Bikepark Königsberg M 5224 3:03.48 +42.07

22 132 Grabner Felipe AUT 2002 RC Matmaker ARBÖ Fr M 3:10.04 +48.63

23 138 Freund Leo AUT 2004 RC Hochschwab Aflenz M 3:10.72 +49.31

24 139 Klemenz Roman AUT 2003 M 5126 3:18.88 +57.47

25 117 Hauser Christian AUT 2000 Bikesport RC Kremstal M 001563 5:48.26 +3:26.85

147 Plankensteiner Konrad ITA 1964 M Bike Card DNS

146 Mayer Thomas AUT 1988 M Race Day Pass DNS

144 Vanek Andreas AUT 2004 M DNS

141 Pietz Adrian AUT 2004 M DNS

137 Schuster Marco AUT 2001 Trek Bikelounge Racing M 3926 DNS

136 Rieger Simon AUT 2001 M DNS

135 Reisinger Philipp AUT 2001 M Race Day Pass DNS

130 Gasch Günta AUT 1978 LeithabergridA M DNS

124 Jammernegg Walter AUT 1981 Tingltangl AG M DNS

119 Leidenmühler Markus AUT 1991 M DNS

118 Jagersberger Thomas AUT 1993 Bikepark Königsberg M 5084 DNS

112 Url Stefan AUT 1996 M&M Bikeshop M DNS

109 Scheil Alexander AUT 1988 M 251288 DNS

108 Wernisch Peter AUT 1971 M Race Day Pass DNS

     U17 m

1 105 Sumann Felix AUT 2004 Gebirgsradverein Wind M 10094469593 2:21.62

2 104 Sterer Niklas AUT 2004 Armadillos Racing Tea M 100 929 810 49 2:29.72 +8.10

3 92 Amann Jakob AUT 2004 Freeride & Downhill Ve M 100 618 664 79 2:33.35 +11.73

4 100 Krenn Andreas AUT 2004 Rc matmaker ARBÖ Fre M 10090326077 2:40.07 +18.45

5 101 Rücklinger Luca AUT 2003 Lietz Sport Racing M 10092560717 2:42.03 +20.41

6 106 Wibmer Johannes AUT 2004 KTM Kini Junior Team M 10092979433 2:43.03 +21.41

7 99 Haberschek Nik AUT 2003 Sportunion Hinterbrühl M 10077462766 2:43.53 +21.91

Zeitmessung: Race Time Pro 26.05.2019 - 13:22:27 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 1 / 3



Wurbauerdownhill 2019  - DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019
Ergebnisliste Seeding ÖM

# StNr Name Nation Jahr Verein Geschle Code Gesamt Diff

8 94 Buhl Kilian AUT 2003 LeoGang Downhillclub M 100 922 175 77 2:44.83 +23.21

9 98 Göttel Niklas AUT 2003 Gravity-Rookies, POC M 100 949 121 57 2:51.21 +29.59

10 93 Auer Julian AUT 2003 Outentic M 10057528458 4:30.65 +2:09.03

11 103 Schlierenzauer Tom AUT 2003 Alpin Bike M 10083890230 4:31.06 +2:09.44

102 Schichl Florian AUT 2004 Bikefeeling Downriders M 100 949 171 10 DNS

97 Gartner Felix AUT 2003 Bikefeeling GMBH M 10094916201 DNS

95 Eisterhuber Florian AUT 2003 Rc matmaker Arbö Frei M 10078176425 DNS

     Junioren m

1 107 Grilnberger Florian AUT 2002 Granit Gravity M 10094938530 2:16.52

2 84 Wibmer Gabriel AUT 2002 Ride Free Osttirol/Sick M 10035136515 2:17.46 +0.94

3 85 Ofner Nico AUT 2002 GB-Suspension, Comm M 10060405419 2:18.68 +2.16

4 65 Schnöller Kilian AUT 2001 Bike Republic Gravity T M 10035154804 2:19.53 +3.01

5 76 Pall Alexander AUT 2001 GIANT Stattegg M 100 351 432 82 2:26.09 +9.57

6 73 Botter Devid AUT 2001 Sunbikers Mondraker R M 100 351 374 24 2:27.66 +11.14

7 87 Amann Lukas AUT 2002 Freeride & Downhill Ve M 100 351 543 96 2:28.16 +11.64

8 86 Göweil Jonas AUT 2002 Bike Republic Gravity T M 10035154400 2:29.09 +12.57

9 90 Lebelhuber Tobias AUT 2002 Traunsee Flow-Union G M 100 618 586 01 2:33.09 +16.57

10 74 Hochfelsner David AUT 2001 Lines Mag, Moving Trai M 100 784 398 40 2:34.09 +17.57

11 91 Wimmer Valentin AUT 2002 Sport Union Gmunden M 10092284467 2:36.22 +19.70

12 75 Kaier Alexander AUT 2001 Stoahupfa M 10092652158 3:15.28 +58.76

89 Gstrein Julius AUT 2002 Bike Republic Gravity T M 100 772 482 55 DNS

88 Feiel Markus AUT 2002 DO-BIKER Bruck/Mur M 100 351 213 57 DNS

     Masters

1 60 Wieland Erich AUT 1989 Bikepark Schladming/T M 10008587312 2:17.12

2 51 Dorrong Bernd AUT 1983 Enduro Dorrong M 10023461149 2:20.22 +3.10

3 61 Hwang Johannes AUT 1974 Team Dorrong Enduro M 10003773987 2:24.64 +7.52

4 58 Sanchez Camilo AUT 1987 suspensionlab M 10004129453 2:26.87 +9.75

5 50 Aydin Erwin AUT 1986 Fly Racing-Spy-Öhlins p M 10013972428 2:28.29 +11.17

6 55 Oberbichler Stefan AUT 1987 Bikefeeling Downriders M 100 351 533 86 2:34.85 +17.73

7 53 Narr Rainer AUT 1967 Sport Narr M 100 150 245 73 2:41.01 +23.89

8 62 Maderbacher Andreas AUT 1982 Redneck Riders M 10035136616 2:45.54 +28.42

9 59 Schuster Max AUT 1958 DTF  60+ STYLE M 10035135202 2:46.87 +29.75

10 54 Neumüller Johann AUT 1964 RC matmaker Arbö Frei M 100 351 230 74 2:59.48 +42.36

57 Rennhofer Mario AUT 1975 Muddy Team Bikers M 100 811 792 80 DNS

52 Hauer Markus AUT 1981 LRC P.Max Almtal M 100 950 991 84 DNS

     Elite Damen

1 80 Höll Valentina AUT 2001 SRAM TLD Racing W 100 351 316 63 2:27.63

2 40 Rabeder Elke AUT 1977 MTB Club SKGT / Pivot W 100 058 844 46 2:36.58 +8.95

3 41 Fruhwirth Helene AUT 1983 Ciclopia/ Haibike / Troy W 10003669715 2:45.72 +18.09

4 46 Jenull Melissa AUT 1998 ASVÖ ÖAMTC SC-Herm W 100 829 842 88 2:51.65 +24.02

5 39 Wechselberger Simone AUT 1991 DH Verein Tirol/Giant W 10010670384 3:00.00 +32.37

6 47 Steixner Sabine AUT 1992 DH Verein Tirol/Giant W 10095037651 3:10.20 +42.57

43 Hofer Nina AUT 1992 dirty trail friends W 10082379151 DNF

45 Dolezal Antonia AUT 1995 Tiroler Downhillverein/ W 300631 DNS

44 Germann Anna Charlotte GER 1998 Freeride und Downhillv W 100 912 695 06 DNS

42 Kreuzer Lisa AUT 1995 RC Kreuzer Racing / De W 10008165259 DNS

     Elite Herren

1 1 Trummer David AUT 1994 Team Racing Dudes M 10007713403 2:09.06

2 4 Tetzlaff Boris AUT 1990 BT-Racing M 10005852619 2:10.79 +1.73

3 26 Virtič Aleš SLO 1992 BikeStore.cc.,  ionsport M 100 176 219 51 2:10.92 +1.86

4 72 Rohrmoser Valentin AUT 2000 Hotel "die Barbara, Sch M 10035125401 2:11.83 +2.77

5 15 Mauser Stefan AUT 1990 M 10013020717 2:12.95 +3.89

6 3 Schwärzler Elias AUT 1995 Team Specialized M 10011227934 2:13.87 +4.81

7 122 Zellner Siegi GER 1995 Alutech DH Boyz M BAY28731 2:16.35 +7.29

8 28 Wimmer Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Ri M 10016064089 2:16.52 +7.46

9 12 Lantschner Samuel ITA 1994 SportOkay.com RACIN M 100 135 679 57 2:18.72 +9.66

10 10 Jones Chris LUX 1993 M 100 350 188 02 2:21.85 +12.79

11 7 Daxbacher Markus AUT 1998 Lietz Sport Racing/ Dirtl M 10010010279 2:22.43 +13.37

Zeitmessung: Race Time Pro 26.05.2019 - 13:22:27 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 2 / 3



Wurbauerdownhill 2019  - DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019
Ergebnisliste Seeding ÖM

# StNr Name Nation Jahr Verein Geschle Code Gesamt Diff

12 71 Pohl Ronald AUT 2000 Racing Team Haiming M 10051118273 2:23.89 +14.83

13 16 Mitterhauser Paul AUT 1995 Cycle Factory Racing/St M 100 092 633 79 2:25.41 +16.35

14 8 Glaser Julian AUT 1997 Lietz Sport Racing Tea M 100 925 643 53 2:26.02 +16.96

15 114 Frey Marcell GER 1994 M NRW603388 2:26.60 +17.54

16 23 Schneeweiss Mario AUT 1994 Radsport Schmuck M 100 351 449 02 2:29.90 +20.84

17 18 Neubauer Julian AUT 1997 RC Kreuzer Racing ASV M 10009566204 2:30.09 +21.03

18 22 Reichsthaler Gerhard AUT 1996 RC Kreuczer Racing M 10035146114 2:32.90 +23.84

19 68 Koisser Daniel AUT 2000 Dirty Trail Friends M 10092227984 2:35.77 +26.71

20 9 Groß Andreas AUT 1994 Fr und DH Verein  Vlbg M 100 151 610 80 2:38.03 +28.97

21 11 Kremser Florian AUT 1991 RC Kreuzer Racing M 10023455590 2:42.07 +33.01

22 66 Lantschner Nico ITA 2000 SportOkay.com RACIN M 100 351 415 65 2:42.55 +33.49

23 67 Lutz Manuel AUT 2000 SVR Radstudio Innsbru M 100 629 016 52 2:53.33 +44.27

24 17 Nagl Simon AUT 1993 Dirty trail friends M 100 950 932 25 2:55.79 +46.73

25 19 Peer Jakob AUT 1996 alpin bike M 10015435815 2:55.87 +46.81

26 70 Wimmer Kilian AUT 2000 Sport Union Gmunden M 10092284063 3:10.59 +1:01.53

27 24 Schoberleitner Franz AUT 1992 Dirty Trail Friends M 100 616 915 76 4:15.21 +2:06.15

28 21 Ring Matthias AUT 1993 RSV Morethanbike M 100 351 266 13 4:48.31 +2:39.25

2 Kolb Andreas AUT 1996 Gamux Racing M 10009187092 DNF

69 Meyer Alexander AUT 2000 SPORTUNION HINTERB M 10093690058 DNS

29 Wingelmayr Vinzenz AUT 1994 FR und DH Verein Vlbg M 100 830 117 72 DNS

27 Wibmer Fabio AUT 1995 Specialized M 10009566103 DNS

25 Thaler Michael ITA 1997 Asc Tiroler Radler M 10059531813 DNS

14 Maier Bernhard AUT 1995 Mtb-Koppl/ Fouriers, A M 100 139 716 20 DNS

13 Lantschner Dario ITA 1998 SportOkay.com RACIN M 100 135 679 57 DNS

6 Binder Alexander AUT 1991 Dirty Trail Friends M 100 793 999 38 DNS

5 Becker Markus AUT 1995 URC Langenlois M 10023455691 DNS

Zeitmessung: Race Time Pro 26.05.2019 - 13:22:27 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 3 / 3



Wurbauerdownhill 2019
DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019

Ergebnisliste (OÖM)
Veranstalter: Sparte: MTB Gen-Nr.: 26-2/20190418

Firma Alpreif GmbH (ÖRV-VL) Disziplin: Downhill

# StNr Name Nation Jahr Verein Code Gesamt Diff

     Elite Herren

1 28 Wimmer Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Ried 10016064089 2:15.42

2 24 Schoberleitner Franz AUT 1992 Dirty Trail Friends 100 616 915 76 2:21.82 +6.40

3 70 Wimmer Kilian AUT 2000 Sport Union Gmunden / Bier 10092284063 2:24.83 +9.41

4 6 Binder Alexander AUT 1991 Dirty Trail Friends 100 793 999 38 2:34.10 +18.68

5 68 Koisser Daniel AUT 2000 Dirty Trail Friends 10092227984 2:38.18 +22.76

6 17 Nagl Simon AUT 1993 Dirty trail friends 100 950 932 25 2:48.49 +33.07

     Masters

1 61 Hwang Johannes AUT 1974 Team Dorrong Enduro 10003773987 2:18.30

2 52 Hauer Markus AUT 1981 LRC P.Max Almtal 100 950 991 84 2:25.57 +7.27

3 59 Schuster Max AUT 1958 DTF  60+ STYLE 10035135202 2:28.77 +10.47

55 Oberbichler Stefan AUT 1987 Bikefeeling Downriders 100 351 533 86 DNS

     U17 m

1 105 Sumann Felix AUT 2004 Gebirgsradverein Windischga 10094469593 2:12.84

2 98 Göttel Niklas AUT 2003 Gravity-Rookies, POC 100 949 121 57 2:21.60 +8.76

3 100 Krenn Andreas AUT 2004 Rc matmaker ARBÖ Freistadt 10090326077 2:24.95 +12.11

4 95 Eisterhuber Florian AUT 2003 Rc matmaker Arbö Freistadt 10078176425 2:47.49 +34.65

5 102 Schichl Florian AUT 2004 Bikefeeling Downriders 100 949 171 10 3:40.05 +1:27.21

97 Gartner Felix AUT 2003 Bikefeeling GMBH 10094916201 DNS

     Funclass Men

1 127 Niß Gerald AUT 1985 GRV Windischgarsten 3879 2:18.93

2 121 De La cruz Marco AUT 1992 Bikesport RC Kremstal 1565 2:21.22 +2.29

3 128 Pillinger Bernhard AUT 1985 Dirty Trail Friends 2:26.63 +7.70

4 115 Gösweiner Christian AUT 1992 GRV Windischgarsten Race Day Pass 2:27.25 +8.32

5 132 Grabner Felipe AUT 2002 RC Matmaker ARBÖ Freistadt 3:14.49 +55.56

Zeitmessung: Race Time Pro 25.05.2019 - 19:30:27 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 1 / 1



Wurbauerdownhill 2019
DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019

Ergebnisliste
Veranstalter: Sparte: MTB Startzeit 15:00 Uhr Gen-Nr.: 26-2/20190418 

Firma Alpreif GmbH (ÖRV-VL) Disziplin: Downhill 

# StNr Name Nation Jahr Verein Code Gesamt Diff

     Funclass Women

1 150 Rommer Nadja AUT 1990 3928 2:41.26

     Funclass Men

1 140 Oberhofer Maximilian AUT 2003 LeoGang Bikeclub / Spor 2:18.05

2 111 Altmann Tobias AUT 1997 3912 2:18.24 +0.19

3 127 Niß Gerald AUT 1985 GRV Windischgarsten 3879 2:19.50 +1.45

4 129 Rieger Thomas GER 1989 Biller Bikes 1830 2:19.83 +1.78

5 121 De La cruz Marco AUT 1992 Bikesport RC Kremstal 1565 2:21.60 +3.55

6 148 Pinezits Sebstian AUT 1993 3930 2:23.58 +5.53

7 131 Eichinger Marcus AUT 2002 Granit Gravity 3559 2:28.38 +10.33

8 128 Pillinger Bernhard AUT 1985 Dirty Trail Friends 2:29.40 +11.35

9 134 Pöchlauer Benjamin AUT 2002 Ginner Radsport, Pb ele 2338 2:29.94 +11.89

10 120 Schweiger Maximilian AUT 1995 RC Kreuzer Racing 2:30.04 +11.99

11 143 Schwaiger Jan AUT 2004 2:33.65 +15.60

12 132 Grabner Felipe AUT 2002 RC Matmaker ARBÖ Frei 3:16.44 +58.39

145 Wernisch Eduard AUT 2004 DNS

142 Rieger Lorenz AUT 2003 DNS

139 Klemenz Roman AUT 2003 5126 DNS

138 Freund Leo AUT 2004 RC Hochschwab Aflenz DNS

133 Pieber Dominik AUT 2001 4854 DNS

126 Haslinger Martin AUT 1987 Bikepark Königsberg 5119 DNS

125 Grasberger Johannes AUT 1989 Bikepark Königsberg 5224 DNS

123 Doppelhofer Dominik AUT 1989 adamsfour. 5105 DNS

117 Hauser Christian AUT 2000 Bikesport RC Kremstal 001563 DNS

116 Haslinger Patrick AUT 1992 Bikepark Königsberg 5132 DNS

115 Gösweiner Christian AUT 1992 GRV Windischgarsten Race Day Pass DNS

113 Fasching Clemens AUT 1998 5127 DNS

110 Adelmann Moritz AUT 1997 DNS

     U17 m

1 105 Sumann Felix AUT 2004 Gebirgsradverein Windi 10094469593 2:17.34

2 94 Buhl Kilian AUT 2003 LeoGang Downhillclub 100 922 175 77 2:17.70 +0.36

3 104 Sterer Niklas AUT 2004 Armadillos Racing Team 100 929 810 49 2:20.35 +3.01

4 98 Göttel Niklas AUT 2003 Gravity-Rookies, POC 100 949 121 57 2:24.81 +7.47

5 92 Amann Jakob AUT 2004 Freeride & Downhill Ver 100 618 664 79 2:27.27 +9.93

6 99 Haberschek Nik AUT 2003 Sportunion Hinterbrühl 10077462766 2:29.03 +11.69

7 100 Krenn Andreas AUT 2004 Rc matmaker ARBÖ Frei 10090326077 2:29.66 +12.32

8 101 Rücklinger Luca AUT 2003 Lietz Sport Racing 10092560717 2:31.50 +14.16

9 103 Schlierenzauer Tom AUT 2003 Alpin Bike 10083890230 2:34.04 +16.70

106 Wibmer Johannes AUT 2004 KTM Kini Junior Team 10092979433 DNF

93 Auer Julian AUT 2003 Outentic 10057528458 DNS

     Junioren m

1 85 Ofner Nico AUT 2002 GB-Suspension, Comme 10060405419 2:09.14

2 65 Schnöller Kilian AUT 2001 Bike Republic Gravity Te 10035154804 2:09.96 +0.82

3 107 Grilnberger Florian AUT 2002 Granit Gravity 10094938530 2:11.35 +2.21

4 73 Botter Devid AUT 2001 Sunbikers Mondraker R 100 351 374 24 2:13.73 +4.59

5 87 Amann Lukas AUT 2002 Freeride & Downhill Ver 100 351 543 96 2:14.50 +5.36

6 86 Göweil Jonas AUT 2002 Bike Republic Gravity Te 10035154400 2:15.91 +6.77

7 76 Pall Alexander AUT 2001 GIANT Stattegg 100 351 432 82 2:18.01 +8.87

8 90 Lebelhuber Tobias AUT 2002 Traunsee Flow-Union G 100 618 586 01 2:19.64 +10.50

9 91 Wimmer Valentin AUT 2002 Sport Union Gmunden 10092284467 2:27.78 +18.64

10 75 Kaier Alexander AUT 2001 Stoahupfa 10092652158 2:29.47 +20.33

11 84 Wibmer Gabriel AUT 2002 Ride Free Osttirol/Sick S 10035136515 2:30.45 +21.31

12 74 Hochfelsner David AUT 2001 Lines Mag, Moving Trail 100 784 398 40 2:40.01 +30.87

Zeitmessung: Race Time Pro 26.05.2019 - 16:55:07 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 1 / 2



Wurbauerdownhill 2019  - DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019
Ergebnisliste

# StNr Name Nation Jahr Verein Code Gesamt Diff

     Masters

1 60 Wieland Erich AUT 1989 Bikepark Schladming/Ta 10008587312 2:11.66

2 51 Dorrong Bernd AUT 1983 Enduro Dorrong 10023461149 2:15.56 +3.90

3 58 Sanchez Camilo 1987 suspensionlab 10004129453 2:16.26 +4.60

4 50 Aydin Erwin AUT 1986 Fly Racing-Spy-Öhlins p 10013972428 2:16.80 +5.14

5 61 Hwang Johannes AUT 1974 Team Dorrong Enduro 10003773987 2:19.97 +8.31

6 55 Oberbichler Stefan AUT 1987 Bikefeeling Downriders 100 351 533 86 2:24.28 +12.62

7 53 Narr Rainer AUT 1967 Sport Narr 100 150 245 73 2:25.78 +14.12

8 59 Schuster Max AUT 1958 DTF  60+ STYLE 10035135202 2:32.05 +20.39

9 62 Maderbacher Andreas AUT 1982 Redneck Riders 10035136616 2:32.99 +21.33

10 54 Neumüller Johann AUT 1964 RC matmaker Arbö Freis 100 351 230 74 2:47.61 +35.95

     Elite Damen

1 80 Höll Valentina AUT 2001 SRAM TLD Racing 100 351 316 63 2:20.48

2 40 Rabeder Elke AUT 1977 MTB Club SKGT / Pivot C 100 058 844 46 2:29.42 +8.94

3 41 Fruhwirth Helene AUT 1983 Ciclopia/ Haibike / Troyl 10003669715 2:31.26 +10.78

4 39 Wechselberger Simone AUT 1991 DH Verein Tirol/Giant A 10010670384 2:33.50 +13.02

5 46 Jenull Melissa AUT 1998 ASVÖ ÖAMTC SC-Herma 100 829 842 88 2:38.14 +17.66

6 47 Steixner Sabine AUT 1992 DH Verein Tirol/Giant A 10095037651 2:44.51 +24.03

7 43 Hofer Nina AUT 1992 dirty trail friends 10082379151 3:09.17 +48.69

     Elite Herren

1 1 Trummer David AUT 1994 Team Racing Dudes 10007713403 2:00.60

2 2 Kolb Andreas AUT 1996 Gamux Racing 10009187092 2:01.96 +1.36

3 4 Tetzlaff Boris AUT 1990 BT-Racing 10005852619 2:04.90 +4.30

4 26 Virtič Aleš SLO 1992 BikeStore.cc.,  ionsports 100 176 219 51 2:06.01 +5.41

5 15 Mauser Stefan AUT 1990 10013020717 2:07.84 +7.24

6 122 Zellner Siegi GER 1995 Alutech DH Boyz 10008169303 2:08.97 +8.37

7 28 Wimmer Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Rie 10016064089 2:10.10 +9.50

8 72 Rohrmoser Valentin AUT 2000 Hotel "die Barbara, Schl 10035125401 2:10.26 +9.66

9 3 Schwärzler Elias AUT 1995 Team Specialized 10011227934 2:12.45 +11.85

10 114 Frey Marcell GER 1994 10009263682 2:12.69 +12.09

11 12 Lantschner Samuel ITA 1994 SportOkay.com RACING 100 135 679 57 2:13.98 +13.38

12 7 Daxbacher Markus AUT 1998 Lietz Sport Racing/ Dirtl 10010010279 2:14.79 +14.19

13 10 Jones Chris LUX 1993 100 350 188 02 2:14.92 +14.32

14 18 Neubauer Julian AUT 1997 RC Kreuzer Racing ASVÖ 10009566204 2:16.37 +15.77

15 16 Mitterhauser Paul AUT 1995 Cycle Factory Racing/St 100 092 633 79 2:16.82 +16.22

16 11 Kremser Florian AUT 1991 RC Kreuzer Racing 10023455590 2:17.03 +16.43

17 71 Pohl Ronald AUT 2000 Racing Team Haiming 10051118273 2:18.26 +17.66

18 24 Schoberleitner Franz AUT 1992 Dirty Trail Friends 100 616 915 76 2:20.23 +19.63

19 23 Schneeweiss Mario AUT 1994 Radsport Schmuck 100 351 449 02 2:20.85 +20.25

20 68 Koisser Daniel AUT 2000 Dirty Trail Friends 10092227984 2:29.91 +29.31

21 22 Reichsthaler Gerhard AUT 1996 RC Kreuczer Racing 10035146114 2:31.94 +31.34

22 21 Ring Matthias AUT 1993 RSV Morethanbike 100 351 266 13 2:34.42 +33.82

23 19 Peer Jakob AUT 1996 alpin bike 10015435815 2:37.78 +37.18

24 67 Lutz Manuel AUT 2000 SVR Radstudio Innsbruc 100 629 016 52 2:39.82 +39.22

25 17 Nagl Simon AUT 1993 Dirty trail friends 100 950 932 25 2:42.85 +42.25

70 Wimmer Kilian AUT 2000 Sport Union Gmunden / 10092284063 DNF

66 Lantschner Nico ITA 2000 SportOkay.com RACING 100 351 415 65 DNF

9 Groß Andreas AUT 1994 Fr und DH Verein  Vlbg 100 151 610 80 DNF

8 Glaser Julian AUT 1997 Lietz Sport Racing Team 100 925 643 53 DNF

Zeitmessung: Race Time Pro 26.05.2019 - 16:55:07 www.racetime.pro

Daten: Race Time Pro Seite 2 / 2



Wurbauerdownhill 2019
DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019

Ergebnisliste Österreichische Meisterschaft
Veranstalter: Sparte: MTB Startzeit 15:00 Uhr Gen-Nr.: 26-2/20190418 

Firma Alpreif GmbH (ÖRV-VL) Disziplin: Downhill 

# StNr Name Nation Jahr Verein Code Gesamt Diff

     Funclass Women

1 150 Rommer Nadja AUT 1990 3928 2:41.26

     Funclass Men

1 140 Oberhofer Maximilian AUT 2003 LeoGang Bikeclub / Spor 2:18.05

2 111 Altmann Tobias AUT 1997 3912 2:18.24 +0.19

3 127 Niß Gerald AUT 1985 GRV Windischgarsten 3879 2:19.50 +1.45

4 121 De La cruz Marco AUT 1992 Bikesport RC Kremstal 1565 2:21.60 +3.55

5 148 Pinezits Sebstian AUT 1993 3930 2:23.58 +5.53

6 131 Eichinger Marcus AUT 2002 Granit Gravity 3559 2:28.38 +10.33

7 128 Pillinger Bernhard AUT 1985 Dirty Trail Friends 2:29.40 +11.35

8 134 Pöchlauer Benjamin AUT 2002 Ginner Radsport, Pb ele 2338 2:29.94 +11.89

9 120 Schweiger Maximilian AUT 1995 RC Kreuzer Racing 2:30.04 +11.99

10 143 Schwaiger Jan AUT 2004 2:33.65 +15.60

11 132 Grabner Felipe AUT 2002 RC Matmaker ARBÖ Frei 3:16.44 +58.39

145 Wernisch Eduard AUT 2004 DNS

142 Rieger Lorenz AUT 2003 DNS

139 Klemenz Roman AUT 2003 5126 DNS

138 Freund Leo AUT 2004 RC Hochschwab Aflenz DNS

133 Pieber Dominik AUT 2001 4854 DNS

126 Haslinger Martin AUT 1987 Bikepark Königsberg 5119 DNS

125 Grasberger Johannes AUT 1989 Bikepark Königsberg 5224 DNS

123 Doppelhofer Dominik AUT 1989 adamsfour. 5105 DNS

117 Hauser Christian AUT 2000 Bikesport RC Kremstal 001563 DNS

116 Haslinger Patrick AUT 1992 Bikepark Königsberg 5132 DNS

115 Gösweiner Christian AUT 1992 GRV Windischgarsten Race Day Pass DNS

113 Fasching Clemens AUT 1998 5127 DNS

110 Adelmann Moritz AUT 1997 DNS

     U17 m

1 105 Sumann Felix AUT 2004 Gebirgsradverein Windi 10094469593 2:17.34

2 94 Buhl Kilian AUT 2003 LeoGang Downhillclub 100 922 175 77 2:17.70 +0.36

3 104 Sterer Niklas AUT 2004 Armadillos Racing Team 100 929 810 49 2:20.35 +3.01

4 98 Göttel Niklas AUT 2003 Gravity-Rookies, POC 100 949 121 57 2:24.81 +7.47

5 92 Amann Jakob AUT 2004 Freeride & Downhill Ver 100 618 664 79 2:27.27 +9.93

6 99 Haberschek Nik AUT 2003 Sportunion Hinterbrühl 10077462766 2:29.03 +11.69

7 100 Krenn Andreas AUT 2004 Rc matmaker ARBÖ Frei 10090326077 2:29.66 +12.32

8 101 Rücklinger Luca AUT 2003 Lietz Sport Racing 10092560717 2:31.50 +14.16

9 103 Schlierenzauer Tom AUT 2003 Alpin Bike 10083890230 2:34.04 +16.70

106 Wibmer Johannes AUT 2004 KTM Kini Junior Team 10092979433 DNF

93 Auer Julian AUT 2003 Outentic 10057528458 DNS

     Junioren m

1 85 Ofner Nico AUT 2002 GB-Suspension, Comme 10060405419 2:09.14

2 65 Schnöller Kilian AUT 2001 Bike Republic Gravity Te 10035154804 2:09.96 +0.82

3 107 Grilnberger Florian AUT 2002 Granit Gravity 10094938530 2:11.35 +2.21

4 73 Botter Devid AUT 2001 Sunbikers Mondraker R 100 351 374 24 2:13.73 +4.59

5 87 Amann Lukas AUT 2002 Freeride & Downhill Ver 100 351 543 96 2:14.50 +5.36

6 86 Göweil Jonas AUT 2002 Bike Republic Gravity Te 10035154400 2:15.91 +6.77

7 76 Pall Alexander AUT 2001 GIANT Stattegg 100 351 432 82 2:18.01 +8.87

8 90 Lebelhuber Tobias AUT 2002 Traunsee Flow-Union G 100 618 586 01 2:19.64 +10.50

9 91 Wimmer Valentin AUT 2002 Sport Union Gmunden 10092284467 2:27.78 +18.64

10 75 Kaier Alexander AUT 2001 Stoahupfa 10092652158 2:29.47 +20.33

11 84 Wibmer Gabriel AUT 2002 Ride Free Osttirol/Sick S 10035136515 2:30.45 +21.31

12 74 Hochfelsner David AUT 2001 Lines Mag, Moving Trail 100 784 398 40 2:40.01 +30.87
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Wurbauerdownhill 2019  - DHI-ÖSTM/ÖM 2019 + DHI-OÖ-LM 2019
Ergebnisliste Österreichische Meisterschaft

# StNr Name Nation Jahr Verein Code Gesamt Diff

     Masters

1 60 Wieland Erich AUT 1989 Bikepark Schladming/Ta 10008587312 2:11.66

2 51 Dorrong Bernd AUT 1983 Enduro Dorrong 10023461149 2:15.56 +3.90

3 58 Sanchez Camilo AUT 1987 suspensionlab 10004129453 2:16.26 +4.60

4 50 Aydin Erwin AUT 1986 Fly Racing-Spy-Öhlins p 10013972428 2:16.80 +5.14

5 61 Hwang Johannes AUT 1974 Team Dorrong Enduro 10003773987 2:19.97 +8.31

6 55 Oberbichler Stefan AUT 1987 Bikefeeling Downriders 100 351 533 86 2:24.28 +12.62

7 53 Narr Rainer AUT 1967 Sport Narr 100 150 245 73 2:25.78 +14.12

8 59 Schuster Max AUT 1958 DTF  60+ STYLE 10035135202 2:32.05 +20.39

9 62 Maderbacher Andreas AUT 1982 Redneck Riders 10035136616 2:32.99 +21.33

10 54 Neumüller Johann AUT 1964 RC matmaker Arbö Freis 100 351 230 74 2:47.61 +35.95

     Elite Damen

1 80 Höll Valentina AUT 2001 SRAM TLD Racing 100 351 316 63 2:20.48

2 40 Rabeder Elke AUT 1977 MTB Club SKGT / Pivot C 100 058 844 46 2:29.42 +8.94

3 41 Fruhwirth Helene AUT 1983 Ciclopia/ Haibike / Troyl 10003669715 2:31.26 +10.78

4 39 Wechselberger Simone AUT 1991 DH Verein Tirol/Giant A 10010670384 2:33.50 +13.02

5 46 Jenull Melissa AUT 1998 ASVÖ ÖAMTC SC-Herma 100 829 842 88 2:38.14 +17.66

6 47 Steixner Sabine AUT 1992 DH Verein Tirol/Giant A 10095037651 2:44.51 +24.03

7 43 Hofer Nina AUT 1992 dirty trail friends 10082379151 3:09.17 +48.69

     Elite Herren

1 1 Trummer David AUT 1994 Team Racing Dudes 10007713403 2:00.60

2 2 Kolb Andreas AUT 1996 Gamux Racing 10009187092 2:01.96 +1.36

3 4 Tetzlaff Boris AUT 1990 BT-Racing 10005852619 2:04.90 +4.30

4 15 Mauser Stefan AUT 1990 10013020717 2:07.84 +7.24

5 28 Wimmer Tobias AUT 1996 ARBÖ Radsportteam Rie 10016064089 2:10.10 +9.50

6 72 Rohrmoser Valentin AUT 2000 Hotel "die Barbara, Schl 10035125401 2:10.26 +9.66

7 3 Schwärzler Elias AUT 1995 Team Specialized 10011227934 2:12.45 +11.85

8 12 Lantschner Samuel AUT 1994 SportOkay.com RACING 100 135 679 57 2:13.98 +13.38

9 7 Daxbacher Markus AUT 1998 Lietz Sport Racing/ Dirtl 10010010279 2:14.79 +14.19

10 18 Neubauer Julian AUT 1997 RC Kreuzer Racing ASVÖ 10009566204 2:16.37 +15.77

11 16 Mitterhauser Paul AUT 1995 Cycle Factory Racing/St 100 092 633 79 2:16.82 +16.22

12 11 Kremser Florian AUT 1991 RC Kreuzer Racing 10023455590 2:17.03 +16.43

13 71 Pohl Ronald AUT 2000 Racing Team Haiming 10051118273 2:18.26 +17.66

14 24 Schoberleitner Franz AUT 1992 Dirty Trail Friends 100 616 915 76 2:20.23 +19.63

15 23 Schneeweiss Mario AUT 1994 Radsport Schmuck 100 351 449 02 2:20.85 +20.25

16 68 Koisser Daniel AUT 2000 Dirty Trail Friends 10092227984 2:29.91 +29.31

17 22 Reichsthaler Gerhard AUT 1996 RC Kreuczer Racing 10035146114 2:31.94 +31.34

18 21 Ring Matthias AUT 1993 RSV Morethanbike 100 351 266 13 2:34.42 +33.82

19 19 Peer Jakob AUT 1996 alpin bike 10015435815 2:37.78 +37.18

20 67 Lutz Manuel AUT 2000 SVR Radstudio Innsbruc 100 629 016 52 2:39.82 +39.22

21 17 Nagl Simon AUT 1993 Dirty trail friends 100 950 932 25 2:42.85 +42.25

70 Wimmer Kilian AUT 2000 Sport Union Gmunden / 10092284063 DNF

66 Lantschner Nico AUT 2000 SportOkay.com RACING 100 351 415 65 DNF

9 Groß Andreas AUT 1994 Fr und DH Verein  Vlbg 100 151 610 80 DNF

8 Glaser Julian AUT 1997 Lietz Sport Racing Team 100 925 643 53 DNF
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